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Mediante Resolucion N° 0810 del 27 de abril de 2023, se ordend la apertura del procesc de Invitacién Publica No.
UC016-2023, el cual tiene por objeto el “SUMINISTRO E INSTALACION DE EQUIPOS DE LABORATORIO PARA LA
DOTACION DEL LABORATORIO DE BIOLOGIA MOLECULAR LUGAR DE DESARROLLO BERASTEGUI
NECESARIOS PARA LA BUENA EJECUCION DEL PROYECTO TITULADO: DESARROLLO Y TRANSFERENCIA DE
CONOCIMIENTO PARA LA INNOVACION DE PRODUCTOS BIOGONTROLADORES EN QUESO COSTENO, PARA
ATENDER LAS NECESIDADES DEL SECTOR, DERIVADAS DE LA EMERGENCIA ECONOMICA Y SOCIAL
CAUSADA POR EL COVID-19 EN EL DEPARTAMENTO DE CORDOBA. CODIGO BPIN 2020000100697-SGR”, de
acuerdo a las especificaciones técnicas contenidas en los pliegos de condiciones.

Que, en la fecha y hora sefialadas en el cronograma de actividades, se levé a cabo el cieme para la entrega de
propuestas y la apertura de las mismas, presentando propuesia el oferente; GRUPO LABSERVIS LTDA

Que ¢l comité evaluador designado mediante Resolucion N° 0811 del 27 de abril de 2023, por ¢l Rector de la
Universidad de Cérdaba, para ei proceso de Invitacion Publica N° UC016-2023, se permite rendir el informe de
evaluacion de los requisitos habilitantes y calificables de los proponentes en competencia.

El Comité procederd a evaluar las propuestas en el orden que fueron relacionadas en el acta de cierre debidamente
publicada en la pagina Web de la Universidad de Cordoba, asi:

OMBRE/DEILOS PROPONENTE
GRUPO LABSERVIS LTDA

En este estricio orden procederd a realizar la verificacién el Comité Evaluador de acuerdo  las siguientes convenciones:

S Z7iConvenciones:?
c: Cumple
NC: No Cumple
NA: No Aplica
CE: Consultado por la Entidad

. REQUISITOS HABILITANTES
A. CAPACIDAD JURIDICA.

NS i : - REQUISITO EGonvencionk

1 | Carta de presentacion de la propuesta. C

2 | Fotocopla de la céduta de cludadania c

3 | Documento compromiso de anticorrupcion c

4 | Cerlificado de existencia y representacion legal C

5 | Documento que acredite la conformacion de! consorcio o unién temporal NA .

6 | Autorizacion para presentar propuesta y suscribir contrato NIiA -

7 | Hoja de vida de la funcion publica c 13
8 | Cerlificado de pago seguridad social integral y parafiscales c 14-23
9| Registro Unico Tributario - RUT c 24
10 | Certificacion de no estar incluido en el boletin de responsables fiscales C 25-26
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11_| Certificado de antecedentes disciplinarios c 27-28
12 | Cerlificado de antecedentes judiciales C 29
13 | Cerlificado Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas c 30
14 | Garantia de seriedad de la propuesta. C 31-33
VERIFICACION JURIDICA CUMPLE

B. CAPACIDAD FINANCIERA:
BT e

U INDICESEINANCIEROS i

i

FACTOR DE

iz

VERFIGAGIEN PROPONENTE PARAMETRO FOLIOS Ng%"l"};ﬂf&
Indice de Liquidez 247 Igual o mayor al 1
Indice de Endeudamiento 57% Igual 0 menor a 74% 3439 | CUMPLE
Razén de Coberiura de 508 laual 1 0 Indeterminad
Intereses ' gual o mayor a 1 o Indeterminado
VERIFICACION FINANCIERA CUMPLE
C. CAPACIDAD TECNICA

v Experlencia Habilitante

El proponente debera acreditar
SU experiencia especifica,
mediante la presentacion de
maximo tres (3) confratos
ejecutados y terminados dentro
de los ltimos diez (10) afios
en Colombia anteriores al
cierre del presente proceso,
cuyo objeto se relacione con g
SUMINISTRO E
INSTALACION DE EQUIPOS
PARA LABORATORIO. La
sumatoria de estos contratos
deberé ser igual o superior al
100% del presupuesto oficial
expresado en SMMLV tomado
a ia fecha de inicio de los
coniratos

con  que
experiencia,

acredite  [a

Aporta los siguientes conlratos para acreditar [a
experiencia;

Contrato No, 182-2018

Contratista: GRUPQ LABSERVIS LTDA.
Objeto: ‘Dotacion de elementos ¥ equipos para los
laboratorios de los departamentos de ingenieria de
alimento, biologia y medicina veterinaria y
zoolecnia, y de las casetas de residuos de Jos
campus Monteria y Berastegui”

Valor contratado: § 650.381,381

Duracién inicial: 6 meses

Fecha de Inicio: 06/05/2018

Fecha de terminacién: 06/11/2018

Anexo 03 diligenciado

Aporta: Contrato y acta de terminacién

40-69

CUMPLE

Contrato No. 604-2019

Confratista: GRUPO LABSERVIS LTDA.

Objeto: “Suministro e instalacion de elementos
para la clinica veterinaria de pequefios animales,
equipas de faboratorio para el departamento de
ingenierfa de alimentos, mobiliarios de laboratorio
para el IIBT en la universidad de Cérdoba, sede
Berasategui y equipos para el laboratorio de aguas

40-69

CUMPLE
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en fa universidad de Cérdoba sede Monteria”
Valor contratado: $§ 250.202.082

Duracién inicial: 4 meses

Fecha de Inicio: 16/12/2019

Fecha de terminacion: 13/05/2020

Anexo 03 diiigenciado

Aporta; Conirafo y acta de terminacién.

Contrato No. 427-2020

Contratista: GRUPO LABSERVIS LTDA.

Objeto: “Suministro e instalacion de mobiliario de
laboratorio y equipos para el laboratorio de
Necropsia e Histopatologia de la Universidad de
Cordoba sede Berastegui”

Valor contratado: $ 530.831.693

Duracion inicial: 4 meses

Fecha de Inicio; 14/09/2020

Fecha de terminacion; 1/03/2021

Anexo 03 diligenciado

Aporta: Contrato y acta de terminacion
VERIFICACION TECNICA: CUMPLE

v DOCUMENTOS DE VERIFICACION DEL SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO
(SG-SST)

JPO/EABSERVIS ETD)

a

Certificado de afiliacion a la. Administradora de Riesgos Laborales - ARL 70 CUMPLE
Palitica de Seguridad y Salud en €l frabajo {Firmado, fechado y actualizado) 71 CUMPLE
Documente que contenga la designacion del disefio del Sistema de Gestion de 7281 CUMPLE
Seguridad y Salud en el Trabajo
Documento de aplicacion de los estndares minimes del SG-SST, acorde a la
normatividad vigente 82.94 CUMPLE
Documente con el Reglamento de Seguridad e Higiene industrial {aprobado por 95-97 CUMPLE
el representante legal)

| Reglamento interno de frabajo (aprobado por ef representanie legal) 98-117 CUMPLE

VERIFICACION {SG-SST) CUMPLE

S CONCLUSION'DE:LAVERIEICACIONE S

NOMBRE DEL PROPONENTE CRITERIOS DE VERI ICACION
Capacidad Juridica CUMPLE
GRUPQ LABSERVIS LTDA. Capacidad Financiera CUMPLE
Capacidad Técnica CUMPLE
CONCLUSION HABILITADA
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Que, en concordancia con lo indicado en la tabla anterior, el comité evaluador considera HABILITADA la propuesta
presentada por el proponente GRUPO LABSERVIS LTDA por cumplir con los requisitos establecidos en los pliegos de
condiciones, por lo tanto, se procede a cumplir con la sigulente etapa de evaluacion de la propuesta, con base en los
siguientes criterios de calificacion:

ORI CRITERIOSDEEVALUACIONSE'T {80 PUNTAJEMAXIMOZ S Bt

SiiEa e b N S O A Y *’)@z
Factor Economico Oferta mas econdmica

Teniendo como resultado el siguiente:

EVALUACIGN ECONGMICA (OFERTA MAS ECONOMICA)

|22 Valor: Presupuestotoficial::|LiValorpropuestor F i s EoliosE i
| $1,294,749,631.00 $1.203.992.434,00 |  118-207 aporta fichas técnicas con marcas de productos

Que, por ser GRUPO LABSERVIS LTDA, el tinico oferente que cumple con los requisitos habilitantes, se considera que la
propuesta presentada es la més econdmica.

Con base en la evaluacion realizada, e! Comité Evaluador recomienda al Rector de la Universidad de Cordoba adjudicar ef
Proceso de Seleccion de la Invitacion Pablica No UC016-2023, el cual tiene por objeto el “SUMINISTRO E INSTALACION
DE EQUIPOS DE LABORATORIO PARA LA DOTACION DEL LABORATORIO DE BIOLOGIA MOLECULAR LUGAR DE
DESARROLLO BERASTEGUI NECESARIOS PARA LA BUENA EJEGUCION DEL PROYECTO TITULADOQ: DESARROLLO
Y TRANSFERENCIA DE CONOCIMIENTO PARA LA INNOVACION DE PRODUCTOS BIOCONTROLADORES EN QUESO
COSTENQ, PARA ATENDER LAS NECESIDADES DEL SECTOR, DERIVADAS DE LA EMERGENCIA ECONOMICA Y
SOCIAL CAUSADA POR EL COVID-19 EN EL DEPARTAMENTO DE CORDOBA. CODIGO BPIN 2020000100697-SGR” al
proponente GRUPQ LABSERVIS LTDA, con NIT 800.260.295-5, por la suma de MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y TRES
MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS MCTE
{$1.293.992.434,00).

Dado en Monteria Cérdoba a los nueve {02) dias del mes de mayo de 2023

) _Joufdo Gloelss

t

LVO
JAIRO LUIS DURANTE VILLADIEGO LUIS FERNANDQ CABRALES BANQUETH
Miembro del Comité Evaluador Miembro del Comité Evaluador
Verificacion Jurfdica Verificacién financiera

sy
MARYORIS SOTO LOPEZ

Miembro del Comiité Evaluador
Verificacion Requisitos Habilitantes
Y Ponderacion De la Oferta
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